
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

DATO ATTO che a causa di fenomeni meteorologici avversi si sono verificati
sbalzi di tensione e di alimentazione al sistema di videosorveglianza, con conseguente
danneggiamento della telecamera posizionata nello spazio antistante Porta Cassera
necessitando di tempestiva sostituzione;

RILEVATA la necessità di procedere alla fornitura ed installazione, in
sostituzione dell’esistente non utilizzabile, di una telecamera IR–IP, funzionale alla
lettura targhe, risoluzione 2mp, con 25/30ps, ICR meccanico, ottica motorizzata 7̃22 mm
auto IRIS DC, luminosità 0.01 Lux/F1.4 (Color); 0 Lux/F1.4(IR on), led IR portata fino a
50 mt, uscita video, porta LAN 10/100, 2 ingressi ed 1 uscita di allarme, 1 ingresso ed 1
uscita audio, 1 slot SD-Card per backup, privacy mask 4 aree, 3DNR, AWB, AGC, BLC,
WDR120Db, alimentazione 12 Vdc o PoE IEEE802.3af;

PREMESSO che il sistema di videosorveglianza di cui il Comune di Treia
dispone è costituito da telecamere posizionate in punti critici del territorio a garanzia e
tutela dei beni di proprietà comunale con finalità di prevenzione, repressione di fenomeni
di vandalismo e di condotte illecite per la necessità di contenere la spesa pubblica;

RITENUTO opportuno ed urgente ripristinare il sistema di videosorveglianza in
dotazione con l’intervento di sostituzione della telecamera sopra specificata;

PRESO ATTO che il segnale sarà trasmesso e registrato presso la centrale
operativa della Polizia Locale;

RICHIAMATA la determina n. 17/204 del 18/02/2017, con la quale si procedeva
all’affidamento del servizio di manutenzione del sistema di videosorveglianza e degli
impianti antifurto di proprietà del Comune di Treia alla ditta Kreasistemi s.r.l. con sede in
Corridonia (MC) via dell’Industria 129, per il periodo marzo 2017 – febbraio 2018;

Oggetto: SOSTITUZIONE TELECAMERA DI VIDEOSORVEGLIANZA INSTALLATA
NELLO SPAZIO ANTISTANTE PORTA CASSERA A SEGUITO DI SBALZI DI
ELETTRICITA' IMPUTABILI A FENOMENI METEOROLOGICI AVVERSI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 39  DEL  06-06-2017

Reg. generale n. 356 del 06-06-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 39 del 06-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



DATO, inoltre, ATTO che il Funzionario responsabile del procedimento, ai sensi
dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., è il sottoscritto Funzionario
responsabile del V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Suap”,
dott.ssa Barbara Foglia;

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, il codice identificativo di gara Z9F1EE395D per la fornitura e la
realizzazione dei lavori dettagliati al prezzo totale preventivato di € 1.029,68 IVA inclusa
al 22%;

DATO ATTO che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio il documento di regolarità
contributiva documento INAIL_6728897 valido fino all’11/07/2017 e che si procederà ad
acquisire nuovo documento di regolarità contributiva prima della liquidazione della
fattura per l’intervento effettuato;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante: “Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, alla ditta Kreasistemi S.r.l., con sede in Corridonia, viale2.
dell’Industria n. 129, P.Iva 01855310437, la fornitura ed installazione, a sostituzione
dell’esistente non utilizzabile, di una telecamera IR –IP, funzionale alla lettura

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 39 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



targhe, risoluzione 2mp, con 25/30ps, ICR meccanico, ottica motorizzata 7̃22 mm
auto IRIS DC, luminosità 0.01 Lux/F1.4 (Color); 0 Lux/F1.4(IR on), led IR portata
fino a 50 mt, uscita video, porta LAN 10/100, 2 ingressi ed 1 uscita di allarme, 1
ingresso ed 1 uscita audio, 1 slot SD-Card per backup, privacy mask 4 aree, 3DNR,
AWB, AGC, BLC, WDR120Db, alimentazione 12 Vdc o PoE IEEE802.3af;

di DARE ATTO che la ditta Kreasistemi S.r.l. si impegna a produrre, al termine dei3.
lavori, certificazione di collaudo finale dell’impianto, che sarà preliminare
all’attivazione della videoripresa;

di IMPEGNARE la spesa di € 1.029,68, IVA inclusa, al capitolo 130112 del bilancio4.
corrente, sul quale la sottoscritta ha verificato la copertura finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio7.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 39 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-06-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
06-01-2019.

Treia, 22-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 22-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 39 del 06-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


